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Y AZARLAR HAKKINDA

Bilim uzmanı Şule Can, Şehit Adem Yavuz ilkokul ve ortaokulundan 2014 
yılında, Necip Fazıl Kısakürek Anadolu lisesinden 2017 yılında mezun olmuştur. 
Lisans eğitimini Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Eğitim Fakültesi Fen 
Bilgisi Öğretmenliği programından 2021 yılında, yüksek lisans eğitimini Alanya 
Alaaddin Keykubat Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Fen Bilgisi Eğitimi 
alanında 2024 yılında tamamlamıştır. Şule CAN, fen bilgisi öğretiminde Web 
2.0 araçları kullanılarak yapılan öğretimin öğrenciler üzerindeki etkilerini farklı 
değişkenlere göre incelemektedir. 

Dr. Öğr.Üyesi Tuba DEMİRCİ, Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Matematik ve Fen Bilimleri Eğitimi Bölümü’nde öğretim 
üyesi olarak görev yapmaktadır. Lisans eğitimini Atatürk Üniversitesi Fen 
Bilgisi Öğretmenliği programında, Yüksek lisans eğitimini Fen Bilimleri 
Enstitüsü Kimya programında ve Doktora eğitimini Eğitim Bilimleri Enstitüsü 
Orta Öğretim Fen ve Matematik Alanları Eğitimi Kimya Eğitimi alanında 
tamamlamıştır. Akademik çalışmalarında, fen ve kimya öğretiminde; öğretmen 
adaylarının fen kavramlarına ilişkin bilişsel yapılarının ve zihinsel modellerinin 
belirlenmesi, etkili kavram öğretimi yöntemleri, kavram yanılgılarının 
giderilmesi ve teknoloji destekli kavram öğretimi alanlarına odaklanmaktadır. 
Tuba DEMİRCİ, fen bilgisi öğretmen adaylarının fen kavramlarını bilimsel olarak 
doğru kabul edilen şekilde öğrenmelerini ve dijital çağın teknolojik araçlarını 
eğitim ve öğretimde etkili kullanmalarını sağlamayı amaçlamaktadır.



ÖN SÖZ

Web 2.0 araçlarının fen öğretiminde kullanılması, modern eğitim 
uygulamalarında genellikle akademik başarıyı olumlu yönde etkileyen 
güçlü bir katalizör olarak kabul edilir. Fen bilimleri, doğası gereği soyut 
kavramlar içerdiğinden, bu araçlar öğrencinin zihninde kavramların 
yapılandırılmasında kritik bir rol oynar. Geleneksel “öğretmen anlatır, 
öğrenci dinler” modelinde öğrenci pasiftir. Web 2.0 araçları ise süreci 
oyunlaştırır. Web 2.0 araçlarının başarıyı artırması nasıl kullanıldığına 
bağlıdır. Eğer öğretmen pedagojik bir planlama yapmadan, sadece 
“teknolojik görünmek” için bu araçları kullanırsa, bu durum öğrencide 
bilişsel yük oluşturabilir ve dikkati dağıtabilir. Teknoloji, iyi bir öğretim 
tasarımının yerini alamaz, onu sadece güçlendirir.

Bu çalışmada, Web 2.0 araçları kullanılarak gerçekleştirilen 
öğretimin fen bilgisi öğretmen adaylarının akademik başarılarına etkisini 
incelemek amaçlanmıştır. 

Çalışmada basit deneysel desenlerden tek gruplu ön test- son test 
modeli kullanılmıştır. Çalışma, 2023-2024 öğretim yılı güz döneminde 
Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Fen Bilgisi Öğretmenliği 
programında kayıtlı 2. sınıfda öğrenim gören ve Web 2.0 araçları 
seçmeli dersini alan 33 kız ve 14 erkek olmak üzere toplam 47 fen 
bilgisi öğretmen adayı ile yapılmıştır. Çalışmada kullanılan Web 
2.0 araçları: Canva tasarım programında; Zihin haritaları, kavram 
karikatürleri, anlama çözümleme tablosu ve eşleştirme tablosu, 
Wordwal uygulamasında; Eğlenceli oyun tabanlı sorular, Mindmeister 
uygulamasında; Kavram haritaları, Padlet uygulamasında; Dijital panolar 
olmuştur. Web 2.0 araçlarının öğretilmesinde “periyodik sistem” 
konusu seçilmiş ve öğretmen adaylarından da her uygulama sonrasında 
“periyodik sistem” konusuna yönelik öğrendikleri Web 2.0 araçlarını 
kullanarak kendi tasarımlarını yapmaları istenmiştir. 

Çalışmada veriler “Akademik Başarı Testi” ile toplanmıştır. 
Çalışmada verilerin analizi; Bağımlı ve bağımsız örneklemler için t testi 
kullanılarak yapılmıştır. Çalışma bulgularında; Akademik başarı ön test 
ve son test puanlarında anlamlı farklılaşma görülmüş, cinsiyet üzerine 
etkisinin olmadığı belirlenmiştir. 

Teknoloji destekli öğretimin önemi günümüzde çok önem 
kazanmıştır. Bu yenilikçi öğretim uygulamalarının öğretim süreçlerine 



dahil edilmesi, daha nitelikli öğretmenlerin yetiştirilmesine katkı 
sağlayacaktır. 

Anahtar Sözcükler: Web 2.0 araçları, Akademik başarı, Periyodik 
sistem. 

*Bu araştırma “Web 2.0 Araçları Kullanılarak Yapılan Öğretimin 
Akademik Başarıya, Hızlı İçerik Geliştirme Öz-Yeterlik İnancına ve 
Farkındalığa Etkisi: Periyodik Sistem Konusu” adlı tez araştırmasının bir 
bölümüdür. 

Bilim Uzmanı Şule CAN & Dr. Öğr. Üyesi Tuba DEMİRCİ

Alanya, Aralık 2025
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